omnibus Ptolemæis, & quæ à senatu constituta sunt, necnon & maximis Romanis imperatoribus. Si verò Germanicus frumenta cunctis in Alexandria commorantibus metiri non potuit, hoc indicum est sterilitatis ac penurie frumentorum, nō accusatio Iudæorum. Quid enim sentiant omnes imperatores de Iudeis in Alexándria commorantibus, palam est, nam administratio tritici nihil magis ab eis, quam ab aliis Alexádrinis translata est. Maximam verò eis fidem olim à regibus datam conseruare, id est, fluminis custodiam, totiusque custodiæ, nequaquam his rebus indignos esse iudicantes. Sed super hoc: quomodo ergo, inquit, si sunt ciues, eosdem deos, quos Alexandrii non colunt? Cui respondeo. Quomodo etiā cùm vos sitis Ægyptij, inter alterutros prælio magno & sine fœdere de religione contenditis? aut certe propterea non vos 10 omnes dicimus Ægyptios, & neq; communiter homines, quoniā bestias aduersantes naturæ colitis, multa diligētia nutrientes? cū genus vtique nostrorum vnū atque idem esse videatur. Si autem in vobis Ægyptiis tantæ differētiae opinionū sunt, quid miraris super his, qui aliunde in Alexandriā aduenerunt, si legibus à principio constitutis, circatalia permanere? Is autem seditionis causas nobis apponit: qui si cū veritate ob hoc accusat Iudeos in Alexandria constitutos, cur omnes non culpare possit, co quod nos scamur habere concordiam? Porrò etiam seditionis autores, quilibet inueniet Apionis similes Alexandrinorum fuisse ciues. Donec enim Græci fuere & Macedones hāc ciuitatem habentes, nullam seditionē aduersus nos gessere, sed antiquis cessere solennitatibus. Cùm verò multitudo Aegyptiorum crevisset inter eos, propter confusiones 20 temporum, etiam hoc opus semper est additum. Nostrum verò genus permanit purum. Ipsi igitur molestiæ huius fuere principium, nequaquam populo Macedonicam habente constantiā, neq; prudētiā Græcam: sed cunctis scilicet vtentibus malis moribus Aegyptiorū, & antiquas inimicitias aduersum nos excentibus. E diuerso nāq; factum est quod nobis improperare præsumunt, nam cùm plurimi eorum non opportune ius eius ciuitatis obtineant, peregrinos vocant eos, qui hoc priuilegiū ad omnes impetrasse noscūtur. Nam Ægyptiis neq; regum quisquam videtur ius ciuitatis fuisse largitus: neque nunc quilibet imperatorum. Nos autē Alexander quidem introduxit, reges autem auxere, Romani verò semper custodire dignati sunt. Itaq; derogare nobis Apion voluit, quia imperatorum non statuamus imagines, tanquam illis hoc igno- 30 rantibus, aut defensione Apionis indigentibus: cùm potius debuerit admirari magnanimitatem modestiāmq; Romanorū, quoniam subiectos non cogunt patria iura transcendere: sed suscipiunt honores, sicut dare offerentes piū atq; legitimū est. Non enim honoribus gratiā habent, qui ex necessitate & violentia conferuntur. Græcis itaq; & aliis quibusdam, bonum esse creditur imagines instituere. Denique & patrum & vxorum filiorūmq; figuræ depingētes exultant, quidam verò etiam nihil sibi competentium sumunt imagines. alijs verò & seruos diligentes, hoc faciunt. Quid ergo mirū est, si etiam principibus ac dominis hunc honorē præbere videantur? Porrò autem legislator, non quasi prophetans Romanorum potentia non honorandam, sed tāquam causam neque Deo neq; hominibus utilem despiciens, & quoniam totius animati, multo 40 magis Dei inanimati, probatur hoc inferius, interdixit imagines fabricare. aliis autem honoribus post Deū colendos non prohibuit viros bonos, quibus nos & imperatores & pop. Rom. dignitatibus ampliamus. Facimus autē pro eis continua sacrificia: & non solum quotidiani diebus ex impensa communi omnium Iudæorū talia celebramus: verum cùm nullas alias hostias ex cōmuni, neq; pro filiis peragamus, solis imperatori- bus hunc honorem præcipuum pariter exhibemus, quem hominū nulli persoluimus. Hæc itaq; cōmuniter satisfactio posita sit aduersus Apionē pro his quæ de Alexandria dicta sunt. Admiror autem etiam eos, qui ei huiusmodi somitem præbuere, id est, Po- sidonium & Apollonium Molonis: quoniā accusant quidem nos, quare nos eosdem deos cum aliis nō colimus: mentientes autē pariter, & de nostro templo blasphemias 50 componentes incongruas, non se putant impie agere: cùm sit valde turpisimum libe- ris, quilibet ratione mentiri, multo magis de templo apud cunctos homines nomina- to, tanta sanctitate pollente. In hoc enim sacrario Apion præsumpsit edicere, asini ca- put collocasse Iudeos, & id colere, ac dignum facere tanta religione: & hoc affirmat fuisse